
ID. DOCUMENTO sG2S3jpzpb Página: 1 / 2

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

MAS LOPEZ ANTONIO 19-12-2023 12:14:32 1702984485620

sG2S3jpzpb

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

    

                                                                      
 
 
 
 

Resolución de 19 de diciembre de 2023, de Vicerrector de Política Científica, por la que se hace pública 
la relación definitiva de concesión para la convocatoria de contratos predoctorales para la formación 
de personal investigador en el marco del plan propio de I+D+i, cofinanciada por el Fondo Social 
Europeo. Modalidad formación de personal investigador en el ámbito industrial (FPII) 

En virtud de la Resolución de 12 de julio de 2023, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que 
se establecen las bases reguladoras y la convocatoria de contratos predoctorales para la formación 
de personal investigador en el marco del Plan Propio de I+D+i, cofinanciada por el Fondo Social 
Europeo, de conformidad con el artículo 9.c de la convocatoria, la Comisión de Investigación de la 
UCLM ha elevado la propuesta de resolución provisional de candidatos seleccionados. 

Examinada la propuesta elevada por la Comisión de Investigación y de conformidad con el   artículo 
9.c de la convocatoria, 

 
 

HE RESUELTO: 
 
 

Primero. Hacer pública, en el Anexo I, la relación definitiva de candidatos seleccionados y suplentes 
con indicación de la puntuación obtenida. 
 
Según se recoge en el artículo 30 h. de la convocatoria, para la formalización de los contratos y su 
incorporación a la empresa contratante o, alternativamente, a los Departamentos, Institutos/Centros 
de Investigación, o Unidades Asociadas de adscripción, será preceptivo la firma de un convenio de 
colaboración marco entre la empresa contratante y la UCLM. 
 
Los investigadores que sean contratados al amparo de lo dispuesto en la presente convocatoria 
deberán incorporarse obligatoriamente en la fecha indicada en el convenio de colaboración marco. Si 
la persona adjudicataria no se presentara a la firma del contrato el día señalado o no se incorpora a la 
empresa contratante, Departamento, Instituto/Centro de Investigación, o Unidad Asociada de 
adscripción, se entenderá que renuncia a su contrato. 
 

 
Firmado en Albacete en la fecha abajo indicada.  

El Vicerrector de Política Científica 

 

Antonio Mas López 



ID. DOCUMENTO sG2S3jpzpb Página: 2 / 2

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

MAS LOPEZ ANTONIO 19-12-2023 12:14:32 1702984485620

sG2S3jpzpb

Calle Altagracia n 50 - Ciudad Real - 13071 - Tfno.: 926295300 Fax: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Documento firmado digitalmente. Para verificar la firma acceda a https://www.sede.uclm.es/verifica

    

                                                                      
 
 
 
Anexo I. Relación definitiva de candidatos seleccionados y suplentes con indicación de la puntuación 
obtenida en la convocatoria de contratos predoctorales para la formación de personal investigador en 
el marco del Plan Propio de I+D+i, cofinanciada por el Fondo Social Europeo. Modalidad FPII. 
 
 

SOLICITANTE EMPRESA 
A. 

(70%) 
B. CV 
(8%) 

C_Cvaval 
(10%) 

D. 
SPIN-
OFF 

UCLM 
(10%) 

E. S3 
(1%) 

F. 
IP_MUJER 

(1%) TOTAL ESTADO 

Sergio Martínez Cid 
Furious Koalas 
S.L (CR) 65,01 2,75 6,15 10,00 1,00 0,00 84,91 SELECCIONADO 

Henry Llumiguano 
Solano 

INWIRE, S.L. 
(CR) 64,08 0,46 5,85 10,00 1,00 1,00 82,39 SELECCIONADO 

Raquel Aparicio Mena 
IGOID-
SPORTEC SL 57,01 0,50 7,05 10,00 1,00 0,00 75,56 SELECCIONADO 

Ramon Galera 
Quintana 

DATA QUALITY 
TEAM, S.L. (CR) 49,54 0,00 7,90 10,00 1,00 0,00 68,44 SELECCIONADO 

María Mondéjar López 
NAPLATEC S.L. 
(AB) 47,17 2,71 4,95 10,00 1,00 0,00 65,83 SELECCIONADO 

Ivan Rodríguez Barrios 

CORPORACIÓN 
INDUSTRIAL 
GUAYULE S.L. 
(TO) 54,14 0,00 6,55 0,00 1,00 1,00 62,69 SUPLENTE 

Jose Manuel Moreno 
del Río 

BIOGRAPHS 
SOLUTIONS 
S.L. (CR) 44,79 0,00 4,30 10,00 1,00 0,00 60,09 SUPLENTE 

Alberto Moreno 
Fernández 

Cancerappy, 
S.L. (Bizcaia) 49,54 1,03 6,95 0,00 1,00 0,00 58,52 SUPLENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-12-19T12:17:16+0100
	UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA




